CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1025/2021

Sinalização  vertical  e  horizontal  na  Rua
Saturno, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a
sinalização vertical e horizontal na Rua Saturno, no Jardim Gisela.

As  sinalizações  supramencionadas  possuem  por  finalidade
garantir  aos  cidadãos  que  usufruem as  vias,  tanto  pedestres  e  motoristas,
qualidade e segurança no tráfego cotidiano.

Além disso,  exposto  em nosso texto  maior  é  dever  do  Estado
garantir  a  segurança  daqueles  que  utilizam  suas  vias.  Entretanto,  a
mencionada rua está desprovida de qualquer sinalização desta natureza, logo,
é evidente a necessidade de sanar esta carência.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte
do Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade do
Jardim Gisela.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 453A76E6D625A29D4F5A2A79D44F5C99 CODIGO DO DOCUMENTO: 036106
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1025/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer